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ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Областната организация на БЧК – Велико Търново проведе акция за подпомагане 
на бедстващи  в прохода Хаинбоаз. Близо три денонощия шофьорите на 170 ТИР-а 
и много хора в автобуси и леки коли бяха блокирани от снежните преспи и зимните 
виелици в участъка от гр. Килифарево до местността “Предела” без вода и храна. Със 
съдействието на супермаркет “СБА” бяха подготвени 200 пакета, които съдържаха 
минерална вода, лютеница, шпек салам и тоалетна хартия.

С помощта на две верижни машини на “Гражданска защита” автомобилите на БЧК 
с доброволците и щатните служители на организацията достигнаха до бестващите 
хора и раздадоха хранителните пакети. Тази акция показа изключително добрата 
съвместна работа и взаимодействие между БЧК и “Гражданска защита”, които 
действаха в синхрон и памогнаха на много хора в беда.

БЧК срещу снежната стихия на прохода Хаинбоаз
Велико Търново
20 февруари 2009 г.

По време на снежната буря на 20 февруари т. г. червенокръстците от София-област 
оказаха неоценима помощ на близо 20 румънски граждани, бедстващи повече от 
денонощие до село Чурек на автомагистрала “Хемус”. Сред изпадналите в беда имаше 
малко дете и бременна жена. След сигнал на “Гражданска защита” доброволците 
закупиха сандвичи, вода и кроасани и незабавно отпътуваха в помощ на блокираните 
румънци. Със съдействието на БЧК те бяха извозени до град Елин Пелин, където 
получиха храна и медицинска помощ.

Червенокръстка акция на магистрала “Хемус”
София-област
20 февруари 2009 г.

ОТЧЕТНО-ИЗБОРНА КАМПАНИЯ НА БЧК

Най-висшият форум на Столичната организация на БЧК се проведе в зала „София” 
на НС на БЧК. Гости на събитието бяха председателят на БЧК Христо Григоров, 
генералният директор д-р София Стоименова и нейните заместници д-р Славита 
Джамбазова и д-р Надежда Тодоровска. Специално за събранието пристигнаха 
и председателят на червенокръстката организация на град Скопие Саит Саити и 
директорът Сузана Пауновска. 

В отчетния доклад за последните четири години председателят на столичната 
организация на БЧК проф. Здравко Маринов открои предизвикателствата на времето, 
в което все повече хора се нуждаят от съчувствие, благородство и подкрепа. От 2005 
до 2008 г. са получени и разпределени хуманитарни помощи и дарения на стойност 
повече от 900 хил. лв. През 2007 г. към традиционните социални услуги бе прибавена 

Областни отчетно-изборни събрания

София
21 февруари 2009 г.

и нова – помощ при пътуване на трудно подвижни лица. През периода 2005-2008г. са проведени 11 курса за спасители на плувни 
басейни и водни паркове, в които са обучени – 201 спасители, и 8 курса за спасители на открити водни площи и море с обучени 
128 спасители. През последните години нарасна броят на членовете на БМЧК в столицата и се изградиха нови екипи за работа 
по основните проблеми на децата и младите хора.

Делегатите утвърдиха състава на Столичния съвет от 11 души и избраха за председател на организацията проф. Здравко 
Маринов, а за негов заместник - доц. Николай Изов. 
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Областната организация на БЧК проведе отчетно-изборно събрание, на което 
присъстваха делегати от всички общински червенокръстки структури. Гости 
на форума бяха областният управител на Варна Христо Контров, отец Иван от 
Варненската и Великопреславска митрополия, д-р Здравко Марков – директор 
на дирекция „Социални дейности и жилищна политика” в община Варна, 
председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор д-р София 
Стоименова и д-р Славита Джамбазова – зам.- генерален директор на БЧК.

Делегатите приеха отчета за дейността на организацията през 2004 – 2008 
г., насоките за работа през 2009 – 2012 г., план на ОС на БЧК за 2009 г. 

За председател на БЧК – Варна единодушно бе избран Илия Раев, а за негови 
заместници - д-р Петър Радушев и Юлиян Страшимиров. Новоизбраният 
областен съвет се състои от 11 члена – активни и дългогодишни дейци на 
Червения кръст.

Варна
19 февруари 2009 г.

В заседателната зала на общината се проведе Общото отчетно-изборно 
събрание на областната организация на Българския Червен кръст - Добрич. 
Гости бяха Детелина Николова – кмет на Добрич, представители на държавната 
и местната власт, на различни организации и партньори. В работата на Общото 
събрание взеха участие г-н Христо Григоров – председател на БЧК, д-р София 
Стоименова – генерален директор на БЧК и д-р Славита Джамбазова – зам.-
генерален директор на БЧК. 

Добри Драгнев – председател на ОС на БЧК, направи презентация 
за отчетния период, в която бяха откроени основните събития и факти в 
многостранната  дейност на Добричката червенокръстка организация и 
очертани приоритетите за следващия мандат. В доклада беше дадена висока 
оценка на служителите и доброволците, подпомогнали над 26 300 нуждаещи 
се, провели обучения по първа долекарска помощ на над 14 500 души, 
разпределили и доставили близо 100 тона брашно на 6818 души и 12 социални 
заведения в 207 населени места в Добричка област. Водните спасители са 
предотвратили 664 водни инциденти по охраняемите плажове на Северното 
Черноморие и са спасили 20 туристи от явна смърт. 

Форумът избра за председател на областната организация Любомир 
Сивков, а за негов заместник – д-р Евгения Георгиева. Събранието избра и 
делегати за Националното общо събрание на БЧК. Делегатите приеха основни 
насоки на работа за 2009-2012 г., както и план и бюджет за 2009 г. 

В изказването си г-н Христо Григоров високо оцени работа на Добричката 

Добрич
18 февруари 2009 г.

Отчетно-изборното общо събрание на силистренската организация на 
БЧК се проведе в „Синята зала” на хотел „Данубе”. Гости на събранието 
бяха председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор д-р 
София Стоименова и зам.-генералният директор д-р Славита Джамбазова, 
областният управител Светлана Великова, кметове и зам.-кметове на общини, 
директори на социални заведения, партньори и журналисти от национални 
и местни медии.

В областната организация на БЧК членуват 7136 членове, организирани 
в 139 дружества на територията на седемте общини. Броят на членовете 
на БЧК в сравнение с 2007 г. се е увеличил с 16,58 %. На събранието беше 
приет отчет за дейността през четиригодишния мандат, отчет на областната 
контролна комисия, насоки за работата през 2009-2012 г., бюджет и план на 
организацията за 2009 година. 

Силистра
18 февруари 2009 г.

***

***

организация и я посочи като една от най-добрите в страната. Кметът на Добрич Детелина Николова благодари на 
БЧК за активното партньорство по различни проекти. 

Общото събрание избра и нов областен съвет в състав от девет души и контролна комисия. За председател на 
областната организация беше избрана Йорданка Копринджийска – главен секретар в областната управа и делегат 
от Дулово. Нейни заместници станаха д-р Иван Друмев и Пепа Добрева. 



Шумен
19 февруари 2009 г.

Областната червенокръстка организация проведе отчетно-изборното си събрание, на което анализира 
четиригодишния изминал период. Във форума участваха председателят на БЧК Христо Григоров, генералният 
директор д-р София Стоименова и д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК. Събитието бе уважено 
и от шуменския кмет Красимир Костов. 

След отчетния доклад на председателя на областната организация д-р Николай Чобанов бяха направени изказвания 
за социалната, здравната и организационната дейност на БЧК-Шумен. Гостите поздравиха присъстващите за 
извършеното през отчетния период, а форумът даде висока оценка на Областния съвет на БЧК. 

Христо Григоров се обърна към шуменските червенокръстци с думите: “Ние сме 150-хилядна армия от 
червенокръстци - хора с големи сърца, които са готови във всяка минута да помогнат. БЧК е най-големият 
неправителствен партньор на държавните институции благодарение на вас! Благодаря ви и ви се покланям!”.

С тайно гласуване за председател на БЧК в Шумен беше избран д-р Николай Чобанов (трети мандат), а за негов 
заместник - Александър Недиков (втори мандат). 
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Плевен
20 февруари 2009 г.

Плевенската червенокръстка организация проведе отчетно-изборното си 
общо събрание на 20 февруари т. г. Гости на събранието бяха д-р Цв. Костов 
– зам.-кмет на община Плевен, партньори на ОС на БЧК, представители на 
местни неправителствени организации и институции, на медиите.

В отчета на организацията бяха отбелязани редица постижения. В 
структурата се е запазил броят на дружествата и общинските съвети. 
Една от приоритетните дейности, по които работят червенокръстците 
е социалнопомощната дейност, която е традиционна и характерна за 
организацията и изгражда нейния облик. Именно в нея се отчита най-сериозен 
успех с десетократното увеличение на подпомогнатите през миналата година 
граждани. През 2007 г. техният брой е бил 1 755 души, а през 2008 г. - 13 958 
души. Това е станало възможно благодарение на програмата „Разпределяне 
на храни от интервенционните запаси на ЕС на социално слаби лица”. Само 
през миналата година на територията на областта са реализирани няколко 
социално-здравни програми, сред които: „Подкрепа за старите хора в селата 
на Плевенска община”, финансово подкрепена от Обединените холандски 
фондации, партньорски проект с фонд “Читалища” за подобряване качеството 
на живот на самотните стари хора в селата чрез мрежата на читалищата, 
проект „Младежко бюро за социални услуги”, проект “Превенция на водния 
травматизъм”, „Ароматът на семейството”, „Четвърта Европейска кампания 
по пътна безопасност” и други. 

Делегатите приеха насоки за работата през следващите четири госини, план 
и бюджет за 2009 г. Форумът избра за председател на областната организация 
д-р Максим Гайдев, а за негов заместник – д-р Лако Лаков. Събранието избра 
и делегати за Националното общо събрание на БЧК.

***
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О бл а с т н ат а  ч е р в е н о к р ъ с т к а 
организация на БЧК подпомогна Димитър 
Кривошиев от с. Говедарци с 200 лв., 
радиатор и вещи от първа необходимост. 
Възрастният човек е с временно спряна 
пенсия заради промяна в групата на 
инвалидност и е останал без никакви 
средства за лекарства и храна.

СОЦИАЛНО-ПОМОЩНА ДЕЙНОСТ

Помощ от фонд „Милосърдие”
София-област
февруари 2009 г.

Във връзка със 131-ата годишнина от Освобождението на България 
Българският Червен кръст организира традиционната гражданска церемония 
- поклонение на Докторския паметник в София на 27 февруари т. г. (петък), 
от 10.30 часа. 

Церемонията ще бъде скромен акт на благодарност към паметта на 
загиналите за нашето Освобождение лекари, фармацевти, фелдшери, 
милосърдни сестри, самарянки и санитари, които със своята хуманна дейност 
по време на войната разпространиха в България непреходните идеи на 
Червения кръст и допринесоха в значителна степен за създаването на нашата 
организация. 

Свещенослужителите от храма “Свети Николай” (Руската църква) ще 
отслужат панихида в памет на загиналите. Слово за делото на хуманистите 
ще произнесе председателят на БЧК Христо Григоров. Военни почести ще 
бъдат отдадени от Националната гвардейска част.

На поклонението са поканени посланиците на Руската федерация, Украйна, 
Молдова, Белорус, Румъния и Финландия, държавни ръководители, кметовете 
на София и район “Оборище”, представители на български неправителствени 
организации, руски землячески дружества, ръководството и медицинският 
екип на ВМА, партньори на БЧК и други.

ПРЕДСТОЯЩО

Поклонение на Докторския паметник в София

Българският младежки Червен кръст проведе Национален съвет на координаторите 
в базата на БЧК в с. Долни Лозен. Във форума участваха областните координатори 
на младежката организация от цялата страна, щатните специалисти по младежката 
дейност, членовете на Оперативното бюро и на Проверителната комисия на БМЧК. 
Участниците подготвиха проект на Насоки на БМЧК за дейността през следващите 
две години, които ще бъдат обсъдени и приети на предстоящия Национален събор на 
организацията през м. март. Споделени бяха и различни добри практики, осъществени 
в последните години от младите червенокръстци.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Национален съвет на координаторите

София
20-21 февруари 2009 г.
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